

PROTOKÓŁ NR 18/20
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
- zdalny tryb obradowania-
z dnia 27 kwietnia 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 13:20 w trybie zdalnym. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński i Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził przewodniczący Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Ad. 2

Porządek obrad 18 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie – zdalny tryb obradowania został przedstawiony, stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 17/20 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

I. Pytania do sprawozdania „ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Gryfińskiego za rok 2019” (druk nr 1/XVI), (realizator: Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Gryfinie).

- brak pytań.

II. Pytania do sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie za rok 2019 (druk nr 2/XVI), (realizator: Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie).

- brak pytań.

III. Pytania do sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2019 (druk nr 3/XVI), (realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie).

- brak pytań.

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 4/XVI);

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska omówiła zadania, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

V. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowania ze środków PFRON do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 5/XVI);**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska przedstawiła zasady udzielania dofinansowania ze środków PFRON do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2020 r.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

VI. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za rok 2019 (druk nr 6/XVI);**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za rok 2019.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

Wideokonferencję opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska.

VII. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie (druk nr 7/XVI);**

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 23 stycznia 2020 r. dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1397Z we wsi Dolsko gm. Moryń, z uwagi na fakt, że postulaty w niej podniesione zostały uwzględnione przez powiat jeszcze przed dniem jej złożenia. Po przeprowadzeniu postępowania ofertowego w styczniu 2020 r., Zarząd Powiatu dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty i podpisał umowę w dniu 06.03.2020 r. na wykonanie dokumentacji przez firmę PROMIT Roberta Mituty. Firma ta do końca października br. ma za zadanie opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie inwestycji łącznie z uzyskaniem wszelkich niezbędnych pozwoleń. Wówczas będzie możliwe podjęcie decyzji odnośnie prac budowlanych. Stąd propozycja projektu uchwały.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

Na posiedzenie komisji przyszedł Radny Tomasz Mirakowski (3+1=4).

VIII. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej nieruchomości, położonej w Moryniu przy ul. Rynkowej 27 (druk nr 8/XVI);**

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej nieruchomości, położonej w Moryniu przy ul. Rynkowej 27.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(4 za; 0 przeciw; 0 wstrz. się).

IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 rok (druk nr 9XVI);

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła zmiany budżetu powiatu na 2020 rok, szczegółowo rozpisane w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Radny Tomasz Mirakowski poprosił o wyjaśnienie zapisów w pkt. 9 b) uzasadnienia dot. wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie:

b) zmniejszenia planu wydatków na zadaniu pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na trasach przejazdów szkolnych (przebudowa i modernizacja dróg, stanowiących trasy dojazdowe do szkół, w tym dokumentacje techniczne)”, jakich to dotyczy dróg? Dlaczego jest to wniosek o zmniejszenie? Co z dokumentacją techniczną?

(odpowiedź została udzielona radnemu na 15 posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki, której radny jest członkiem, w dniu 28 kwietnia br.)

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 (druk nr 10/XVI);

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039. Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

XI. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 11/XIV);

- brak pytań.

Ad.5 Przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie miejsca zamieszkania radnego Wojciecha Długoborskiego i przedstawienie stanowiska.

Komisja przeanalizowała następujące:

1. Pismo znak:BRZ.0032.2.2019 Starosty Gryfińskiego do Dyrektora Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Szczecinie z dnia 24 lutego 2020 r., stanowi **zał. nr 3**,
2. Pismo znak: BRZ.0032.2.2019 Przewodniczącego Rady Powiatu do Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 lutego 2020 r., stanowi **zał. nr 4**,
3. Pismo - odpowiedź Radnego Wojciecha Długoborskiego (+ kopie umów) z dnia 11 marca 2020 r., stanowi **zał. nr 5**,
4. Pismo ZUS O/Szczecin do Starosty Gryfińskiego z dnia 27 marca 2020 r. sygn. sprawy: 390000/4121/130224/2020, stanowi **zał. nr 6**,
5. Pismo znak: BRZ.0032.2.2019.AJ Starosty Gryfińskiego do Dyrektora Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Szczecinie z dnia 8 kwietnia 2020 r., stanowi **zał. nr 7**,
6. Pismo Wojewody Zachodniopomorskiego znak: P-1.4130.252.2020.AA do Rady Powiatu z dnia 8 kwietnia 2020 r., stanowi **zał. nr 8**,

7. Pismo Przewodniczącego Rady Powiatu BRZ.0032.2.2019 z dnia 15 kwietnia 2020 r. do Wojewody Zachodniopomorskiego, stanowi **zał. nr 9**.

W nawiązaniu do prowadzonej korespondencji m.in.: odpowiedzią Radnego W. Długoborskiego (dot. umowy na dekodery, umowy na lokal użytkowy), oczekiwaniem na odpowiedź Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Szczecinie, dotychczasowymi ustaleniami, Komisja Rewizyjna zobowiązała Przewodniczącego Komisji do przedstawienia wniosku końcowego.

Ad. 6 Zapoznanie się z wynikami kontroli przeprowadzonych przez Referat Kontroli i Audytu Wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Gryfinie, w sprawie przeprowadzonej:

- kontroli PCPR w Gryfinie - organizatora rodzinnej pieczy zastępczej - stanowi **zał. nr 10**,
- kontroli ZSP w Chojnie w zakresie prawidłowości windykacji należności w 2018 r. i w okresie od stycznia do września 2019 r. - stanowi **zał. nr 11**,
- kontroli ZSP w Gryfinie w zakresie prawidłowości windykacji należności w 2018 r. i w I półroczu 2019 r. - stanowi **zał. nr 12**,
- kontroli PZAZ w Gryfinie w zakresie prawidłowości przyznania nagród/premii w 2019 r. stanowi **zał. nr 13**.

Komisja zapoznała się z wynikami kontroli.

Ad. 7 Sprawy różne, informacje i wnioski.

Radny Tomasz Mirakowski poprosił o przedstawienie na sesji Rady Powiatu krótkiej informacji dotyczącej sprawy szeroko rozumianej epidemii w zakresie oświaty, zdrowia, pomocy społecznej i bezpieczeństwa. Radny prosi o wprowadzenie na czas epidemii powyższej informacji jako stały element sesji.

BRZ.0012.3.18.2020.DK

Radny Remigiusz Rzepczak zapytał:

- czy aktualny jest termin 31 maja 2020 r. dot. składania oświadczeń majątkowych radnych za 2019 rok?
- kiedy planowana jest wycinka zaznaczonych (zeschniętych) drzew na odcinku drogi powiatowej Troszyn-Zielin i Troszyn-Smolnica?

Znak pisma: BRZ.0012.3.18.2020.DK

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13:20.

Protokół sporządziła:

Dominika Konopnicka

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda